АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2020
№ 713
пгт. Березово

О порядке предоставления в 2020 году бюджетам городских и сельских поселений Березовского района дотаций в целях стимулирования роста налогового потенциала и качества планирования доходов
(утратило силу постановлением Администрации

О признании утратившим силу муниципального правового акта администрации Березовского района

"

от 27.02.2024 № 155
)

В соответствии с решениями Думы Березовского района

О"

от 19 марта 2015 года            № 568
 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в Березовском районе»,

О бюджете Березовского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

от 19 декабря 2019 года № 490
 «О бюджете Березовского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
1.Утвердить порядок предоставления в 2020 году бюджетам городских и сельских поселений Березовского района дотаций в целях стимулирования роста налогового потенциала и качества планирования доходов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского района, председателя комитета Ушарову С.В.
Глава района
В.И.Фомин
Приложение

к постановлению администрации
 Березовского района
от 03.08.2020 № 713
Порядок
предоставления в 2020 году бюджетам городских и сельских поселений Березовского района дотаций в целях стимулирования роста
налогового потенциала и качества планирования доходов
(далее-порядок)
1.Предоставление дотаций городским и сельским поселениям в целях стимулирования роста налогового потенциала и качества планирования доходов (далее-поселения, дотация) осуществляется при условии наличия лимитов бюджетных обязательств в составе расходов бюджета Березовского района в текущем финансовом году.
2. Объем бюджетных ассигнований на предоставление дотаций поселениям утверждается решением Думы Березовского района «О бюджете Березовского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

3. Право на получение дотации имеют поселения, обеспечившие положительный прирост налоговых доходов в 2019 году по отношению к 2018 году и имеющие высокое качество планирования доходов бюджета на 2019 год.
Поселения имеют право на получение дотации при соблюдении требований одновременно, указанных в настоящем пункте.

Высокое качество планирования доходов бюджета поселения оценивается при исполнении первоначального плана по налоговым доходам в диапазоне от 100% до 105%.

4. Распределение дотации осуществляется в следующем соотношении: 80%-за обеспечение прироста налоговых доходов за 2019 год по отношению к 2018 году, 20%-за высокое качество планирования налоговых доходов на 2019 год.

Для расчетов используются данные годовых отчетов за 2018 и 2019 годы, а также первоначальные решения представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Березовского района о бюджете поселений на 2019 год.

4.1. Сумма дотации поселению определяется по формуле:

КПi = Пi + Кi, где:

КПi-сумма дотации поселению;

Пi-сумма дотации поселению за обеспечение прироста налоговых доходов за 2019 год по отношению к 2018 году;

Кi-сумма дотации за высокое качество планирования налоговых доходов на 2019 год поселению.

4.2. Расчет дотаций поселениям за обеспечение прироста налоговых доходов за 2019 год по отношению к 2018 году осуществляется исходя из доли прироста налоговых доходов соответствующего поселения, сложившегося за 2019 год по отношению к 2018 году, в общей сумме фактически полученных налоговых доходов за 2019 год соответствующего поселения.

Положительные значения суммируются и определяется доля каждого поселения в итоговой сумме. Сумма первой части дотации между поселениями распределяется пропорционально полученным значениям. Для соответствующего поселения сумма дотации определяется по следующей формуле:

Пi = П * (Дi /Д*100/100), где:

Пi-сумма дотации поселению за обеспечение прироста налоговых доходов за 2019 год по отношению к 2018 году;

П-общая сумма дотации за обеспечение прироста налоговых доходов за 2019 год по отношению к 2018 году;

Дi-доля прироста налоговых доходов соответствующего поселения в общей сумме фактически полученных налоговых доходов за 2019 год соответствующего поселения;

Д-итоговая сумма положительных значений Дi.

1.3. Расчет дотаций поселениям за высокое качество планирования налоговых доходов на 2019 год осуществляется по формуле:

Кi = К * Рi/100, где:

Кi-сумма дотации за высокое качество планирования налоговых доходов на 2019 год поселению;

К-общая сумма дотации за высокое качество планирования налоговых доходов на 2019 год;

Рi-расчетная доля дотации, причитающаяся муниципальному образованию, которая определяется по формуле:

Рi = (100-Иi / И * 100)/С*100, где:

Иi-процент исполнения первоначального плана по налоговым доходам поселения;

И-общая сумма Иi, находящихся в диапазоне от 100,0% до 105,0%;

С- общая сумма значений, полученная по всем поселениям в целом в результате выполнения действий в скобках.
5. Предоставление дотации поселению, имеющему право на ее получение в соответствии с пунктом 2 Порядка, осуществляет Комитет по финансам администрации района на лицевой счет, открытый поселению в территориальном органе Федерального казначейства.

6. Дотации, полученные поселениями, направляются ими на реализацию собственных расходных полномочий текущего финансового года.